

BVDSTILAKEN

Den 41. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 51.

tirsdag 10. februar

1942.

Maktovertagelsen.

Quislings utnevning til minister-president endrer sikkert ikke hverken hans eller landets stilling til okkupasjonsmakten. Forsåvidt er det kun en tom form - en forandring av tittel, men for det norske folk frykter vi dessverre for at forandringen vil innebære visse ubehagelige realiteter. Vel kan det tenkes at tittelforandringen kun er en måte å takke en funksjonær for vel utførte tjenester, men det er mer sannsynlig at utnevningen er skjedd i en bestemt hensikt, for under selvstendighetens og selvstyrets maske, å gjennomtvinge beslutninger som selv tyskerne ellers ville ha kviet seg for. - Vi gjør derfor rettast i å forberede oss på det værste framover. Men hva der enn måtte komme, så må vi bite det i oss, og ikke forledes til ubesindige aksjoner, og mer enn noensinne må vi være på vakt mot provokasjoner. La oss atter minnes utenriksminister Lies ord "signalet til handling vil komme tydelig og klart."

++++++

Vi har nå i lange tider hatt gode og rolige arbeidsforhold, og vi har kunnet glede våre tallrike abonnenter med en viss presisjon i utgivelsen. Det er dog tegn på at et uvær er i annarsj, og som en forsiktig kaptein rever vi i tide. Man må derfor ikke bli altfor sluffet om neste nummer ikke kommer før til uken.

++++++

Av nye arrestasjoner kan nevnes generalkonsul Rudolf Olson.

++++++

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET

++++++

Nytt fra Grini.

Professor Seip som ble ilagt en straff på 1 mnd. mørk celle, skal ha fått straffen nedsatt til halvannen uke.

Forøvrig skal Grini for tiden ha meget godt belegg, idet der skal være ca. 600 gjester. Det ligger helt i overkant av hva etablisementet kan huse.

++++++

Tyske intriger.

Det mislyktes for aksemaktens intrigemakere i Egypt, nå har de forsøkt seg i Tanger. Det var en bombeeksplosjon i byen, og tyskerne beskyldte straks engelskmennene for å være/skyldige. De fikk da trommet fram 2000 arabere og førte dem inn til byen hvor de igangsatte ruteknusing i bygg som tilhører engelskmennene. Det utartet imidlertid derhen at araberne ga seg til å knuse ruter der hvor de fant dem. Det hele ble så alvorlig at byen måtte erklæres i beleirings-tilstand. - Senere meldes at alt er rolig.

++++++

Et nytt norsk militærpsykiatrisk sykehus er opprettet i Edinburgh i Skotland. Alle leger og sykepleierskor der er norske.

++++++

Man er kommet over en rapport fra en tysk officer hvori han bl. a. sier at det er flere og flere tegn på at kampånden blant våre soldater er svekket.

++++++

Ingen har selvsagt trodd at komedien på Akershus forleden gir vårt land noen selvstendighet. Til overflod opplyses i Berlin at vi ikke skal ha noen utenriksminister.

++++++

## London radio 6 - 8. februar.

---- På østfronten har den russiske framgang fortsatt. Mange viktige stillinger er tatt, og russerne har erobret store mengder krigsmateriell. - I syd ser det ut til at tyskerne kaster inn ennu fler av de reserver som skulle spares til våroffensiven, uten å kunne stanse Timosjenkos sakte men sikre framtrengen. - Fra midtfronten meldes at russerne har omringet byen Rzjef på jernbanen mellom Moskva og Riga. Byens store betydning vises best ved de voldsomme anstrengelser tyskerne gjør for å holde den. - Flyaktiviteten har i forhold til årstiden vært stor, og tyskerne tapte 170 fly de 6 første dage av februar. ---- Fra Libya er det ikke meldt om kampvirksomhet av betydning. Engelskmennene har trukket seg tilbake til området omkr. Gazala, men det kan ennu ikke sies om det er her de ønsker å la hovedstyrkene tørne sammen.

---- Fra Singapore er det kun meldt om artilleriduell over Johoresundet samt om flyvirksomhet. Den jap. artilleri- og flyvirksomhet er blitt mer intens siste døgn. - Fra Burma meldes at ennu fler kinesiske soldater er kommet dit. Ingen nyheter om kamphandlingene. - En jap. krysser er blitt senket og en krysser og en ubåt skadet utenfor Amboyna. ---- Den amerikanske admiral Leahy har fått kommandoen over alle allierte flåtestyrker i australske farvann. ---- Britiske bombefly var lørdag på offensivt tokt over Nordsjøen. ---- Den nye regjering i Egypt er aksefientlig innstillet. ---- Den rumenske øverstkommanderende skal ha innlevert sin avskjedsansøknning som protest mot at Antonescu skal ha lovet å sende flere rumenske soldater til østfronten.

## London radio mandag den 9. februar.

---- Slaget om Singapore er begynt. Japanerne gikk inatt iland på Singaporeøya, og voldsomme kampe er igang. - På Filipinene har gen. Mc.Arthurs tropper gjort kraftig motangrep og kastet japanerne tilbake. - Jap. fly har bombardert Batavia, hovedstaden i holl. ostindia. ---- Den russiske offensiv fortsetter på østfronten. I syd går Timosjenkos styrker stadig fram, og grepet om Charkov blir fastere. - På midtfronten pågår hårde kampe ved Rzjef som russerne har omringet. For øyeblikket samler dog interessen seg mest om Leningradavsnittet hvor berømte russ. kavaleriregimenter sammen med nye infanteristyrker har kastet tyskerne ut av viktige stillinger. ---- Det britiske kommunike fra Kairo melder at det ikke foreligger noen endring i den alm. situasjon i Libya. Det har vært endel patruljevirkosomhet, og brit. fly har med god virkning angrepet fiendtlige troppeansamlinger og deres sambandslinjer. ---- Fra Schweits kommer rykter om at tyskerne vil tvinge Quisling til å sende arbeidere til Tyskland, og fra Sverige meldes at en forordning om tvangsutskrivning av norske arbeidere til arbeide utenfor landets grenser er på trappene. Det meldes forøvrig at Quisling skal ha lovet å skaffe 5000 arbeidere til våren. ---- Det foreligger stadig meldinger om svensk sympati for nordmennene. Således ble nylig en fest holdt på Stockholms rådhus under motto: "For Norge". Den svenske kronprins og kronprinsesse var tilstede. ---- Den tyske propaganda forsøker nå å få det til å se ut som om den russiske offensiv er ved å ebbe ut. Det er tydelig at den tyske hjemmefront trenger stimulans.

Send videre.